
Person cyswllt:  Lisa Davies, Swyddog Llywodraethu
Ffôn:  01633 656656
E-bost:democratic.services@newport.gov.uk
Dyddiad cyhoeddi: Dydd Mercher, 28 Awst 2019

Agenda
Pwyllgor Cynllunio
Dyddiad: Dydd Mercher, 4 Medi 2019

Amser: 10.00 am

Lleoliad: Siambr y Cyngor, Canolfan Ddinesig

At: Cynghorwyr: J Richards (Cadeirydd), J Guy (Dirprwy Gadeirydd), M Al-Nuaimi, 
G Berry, J Clarke, V Dudley, D Fouweather, J Jordan, C Townsend, R White and 
M Linton

Eitem Wardiau
Dan Sylw

1.  Ymddiheuriadau dros Absenoldeb  

2.  Datganiadau o ddiddordeb  

3.  Cofnodion y Cyfarfod diwethaf  (Tudalennau 3 - 6)

4.  Rheoli Datblygu Amserlen Ceisiadau Cynllunio  (Tudalennau 7 - 94)

5.  Penderfyniadau Apeliadau  (Tudalennau 95 - 100)

Pecyn Dogfennau



Mae'r dudalen hon yn wag yn



Minutes
Planning Committee
Date: 7 August 2019

Time: 10.00 am

Present: Councillors J Richards (Chair), M Al-Nuaimi, G Berry, J Clarke, V Dudley, 
D Fouweather, J Jordan, C Townsend and R White

In Attendance: Joanne Evans (Senior Solicitor), Tracey Brooks (Development and Regeneration 
Manager), Lisa Davies (Governance Officer), Eilian Jones (Principal Planning 
Officer) and Lydia Burrows (Planning Officer)

Apologies: Councillors J Guy

1. Declarations of Interest 

None

2. Minutes of the meeting held on 03/07/2019 

The minutes of the meeting held on 03 July 2019 were submitted

Resolved

That the minutes of the meeting held on 03 July 2019 be taken as read and confirmed, 
subject to the following amendments

Cllr David Fouweather was not present at July’s committee but gave apologies.
Cllr Richard White left the Council Chamber for the application 19/0350 and returned once 
the decision was taken.
Cllr Richard White is a Governor at Bassaleg School and not the Chair of Governors.

3. Development Management: Planning Application Schedule 

Resolved

(1) That decisions be recorded as shown on the Planning Applications Schedule attached 
as an Appendix A

(2) That the Development Services Manager be a

Minutes of the meeting


Cofnodion
Pwyllgor Cynllunio
Dyddiad: Dydd Mercher, 4 Medi 2019

Amser: 10.00 am

Bresennol: Cynghorwyr J Richards (Cadeirydd), J Guy (Dirprwy Gadeirydd), M Al-Nuaimi, 
V Dudley, D Fouweather, J Jordan, C Townsend and R White

Yn bresennol: Joanne Evans (Senior Solicitor), Tracey Brooks (Development and Regeneration 
Manager), Stephen John Williams (West Area Planning Manager), Lisa Davies 
(Swyddog Llywodraethu), Neil Barnett (Swyddog Llywodraethu), Gail Parkhouse 
(Senior Planning Officer) and Vicky Quinn (Senior Planning Officer)

Ymddiheuriadau: Cynghorwyr G Berry and J Clarke

1. Datganiadau o ddiddordeb 

Dim

2. Cofnodion y Cyfarfod diwethaf 

Cyflwynwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 07 Awst 2019.

Penderfynwyd

Bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 07 Awst 2019 yn cael eu darllen a’u cadarnhau, yn 
amodol ar yr uchod

3. Rheoli Datblygu: Atodlen Ceisiadau Cynllunio 

Nodwyd i’r Cynghorydd John Guy adael y Pwyllgor ar ôl penderfynu ar y cais 18/0756

Penderfynwyd

(1)   Bod penderfyniadau yn cael eu cofnodi fel y dangosir ar yr Atodlen Ceisiadau   Cynllunio 
wedi'i hatodi yn Atodiad A

(2)  Bod Rheolwr y Gwasanaethau Datblygu'n cael ei awdurdodi i ddrafftio unrhyw 
ddiwygiadau i/amodau ychwanegol neu resymau dros wrthod mewn perthynas â’r 
Atodlen Ceisiadau Cynllunio wedi’i hatodi

4. Penderfyniadau Apeliadau 

Daeth y cyfarfod i ben am

Daeth y cyfarfod I ben am 




